W
ie
rc
en
ie
w
pe
łn

Rosyjska norma przemysłowa
UNS
Unified Numbering System
USA
Pod nazwą USA ujęto kilka norm
amerykańskich
Podgrupa materiałów Indeks Skład / Struktura / Obróbka termiczna Wytrzymałość
N/mm²* / HB / HRC
P
Stal niestopowa
P.1.1 < 0,15 % C wyżarzona 420 N/mm2 / 125 HB
P.1.2
< 0,45 % C
wyżarzona 640 N/mm2 / 190 HB
P.1.3 ulepszona cieplnie 840 N/mm2 / 250 HB
P.1.4
< 0,75 % C
wyżarzona 910 N/mm2 / 270 HB
P.1.5 ulepszona cieplnie 1010 N/mm2 / 300 HB
Stal niskostopowa
P.2.1 wyżarzona 610 N/mm2 / 180 HB
P.2.2 ulepszona cieplnie 930 N/mm2 / 275 HB
P.2.3 ulepszona cieplnie 1010 N/mm2 / 300 HB
P.2.4 ulepszona cieplnie 1200 N/mm2 / 375 HB
Stal wysokostopowa
i wysokostopowa
stal narzędziowa
P.3.1 wyżarzona 680 N/mm2 / 200 HB
P.3.2 hartowana i odpuszczana 1100 N/mm2 / 300 HB
P.3.3 hartowana i odpuszczana 1300 N/mm2 / 400 HB
Stal nierdzewna
P.4.1 ferrytyczna / martenzytyczna wyżarzona 680 N/mm2 / 200 HB
P.4.2 martenzytyczna ulepszona cieplnie 1010 N/mm2 / 300 HB
M Stal nierdzewna
M.1.1 austenityczna / austenityczno-ferrytyczna hartowana 610 N/mm2 / 180 HB
M.2.1 austenityczna ulepszona cieplnie 300 HB
M.3.1 austenityczna / ferrytyczna (Duplex) 780 N/mm2 / 230 HB
K
Żeliwo szare
K.1.1 perlityczne / ferrytyczne 350 N/mm2 / 180 HB
K.1.2 perlityczne (martenzytyczne) 500 N/mm2 / 260 HB
Żeliwo sferoidalne
K.2.1 ferrytyczne 540 N/mm2 / 160 HB
K.2.2 perlityczne 845 N/mm2 / 250 HB
Żeliwo ciągliwe
K.3.1 ferrytyczne 440 N/mm2 / 130 HB
K.3.2 perlityczne 780 N/mm2 / 230 HB
N
Aluminium – stop do
przeróbki plastycznej
N.1.1 nieutwardzalny wydzieleniowo 60 HB
N.1.2 utwardzalny wydzieleniowo utwardzony 340 N/mm2 / 100 HB
Aluminium – stop odlewniczy
N.2.1 ≤ 12 % Si, nieutwardzalny wydzieleniowo 250 N/mm2 / 75 HB
N.2.2 ≤ 12 % Si, utwardzalny wydzieleniowo utwardzony 300 N/mm2 / 90 HB
N.2.3 > 12 % Si, nieutwardzalny wydzieleniowo 440 N/mm2 / 130 HB
Miedź i
stopy miedzi
(brąz / mosiądz)
N.3.1 Stopy automatowy, PB > 1 % 375 N/mm2 / 110 HB
N.3.2 CuZn, CuSnZn 300 N/mm2 / 90 HB
N.3.3 CuSn, miedź bezołowiowa i
miedź elektrolityczna 340 N/mm2 / 100 HB
Stopy magnezu N.4.1 Magnez i stopy magnezu 70 HB
S
Stopy żaroodporne
S.1.1
na bazie Fe
wyżarzone 680 N/mm2 / 200 HB
S.1.2 utwardzone 950 N/mm2 / 280 HB
S.2.1
na bazie Ni lub Co